مقاومت افغانستان یکجا با سایر عوامل بین المللی و عوامل داخلی " شوروی " باعث گردید که سوسیال امپریالیست ها در چوکات استراتژی عمومی گرباچوف (پروستریکا و گلاسنوست) در صدد عقب کشی از افغانستان بر آیند، اولین نشانه این تصمیم سوسیال امپریالیزم شوروی در افغانستان عبارت از تغییر مهره یعنی به قدرت رساندن نجیب بجای ببرک و اعلام " مشی مصالحه ملی " از جانب رژیم مزدور کابل بود.

با سقوط رژیم وابسته به روسها تحت رهبری داکتر نجیب در سال 1371 (1992 میلادی) باندهای ارتجاعی اسلامی برای داشتن دست بالا در حکومت به جنگ پرداختند. از مسعود و ربانی وابسته به امپریالیست های روسی و فرانسوی تا حکمتیار مزدور آی - اس - آی و سیا تا بنیاد گرایان شیعه حزب وحدت و وابسته به جمهوری اسلامی ایران و تا جنگ سالارانی مثل اسماعیل خان و جنرال دوستم، قلمرو های ویژه ای برای شان در مناطق مختلف افغانستان به وجود آوردند و حتی شهر کابل را به چند پارچه تقسیم نمودند.